
Página: 1 / 2

Nr.:   40/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

40/2024

15/07/2024

E-mail: nfeatalanta@gmail.com  Site: http://www.atalanta.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALANTA
Avenida XV de Novembro, 1030 - Centro - Atalanta
CEP: 88410-000 CNPJ: 83.102.616/0001-09 Telefone: (47) 3535-0015

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

15/07/2024
Dispensa de licitação
40/2024 - DL
40/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA DE
SEGURANÇA E MEDICINA DO TRABALHO, PARA ELABORAÇÃO DE
LEVANTAMENTO E AVALIAÇÕES AMBIENTAIS DE TRABALHO, EMISSÃO DE PGR
(PROGRAMA DE GERENCIAMENTO DE RISCOS), LTCAT (LAUDO TÉCNICO DE
AMBIENTE DE TRABALHO), PCMSO (PROGRAMA DE CONTROLE MÉDICO E
SAÚDE OCUPACIONAL), LIP (LAUDO DE INSALUBRIDADE E PERICULOSIDADE),
ASSESSORIA, TREINAMENTO DO USO DE EPI, FICHA DE ENTREGA DE EPI,
EMISSÃO DE MAPA DE RISCO, EMISSÃO DE ORDEM DE SERVIÇO E PPP
(PERFIL PROFISSIOGRÁFICO PREVIDENCIÁRIO) DE APOSENTADORIA E
GESTÃO DO E-SOCIAL.

Participante: SUPORT MED DO BRASIL LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA DE

SEGURANÇA E MEDICINA DO TRABALHO, PARA ELABORAÇÃO DE
LEVANTAMENTO E AVALIAÇÕES AMBIENTAIS DE TRABALHO,
EMISSÃO DE PGR (PROGRAMA DE GERENCIAMENTO DE RISCOS),
LTCAT (LAUDO TÉCNICO DE AMBIENTE DE TRABALHO), PCMSO
(PROGRAMA DE CONTROLE MÉDICO E SAÚDE OCUPACIONAL), LIP
(LAUDO DE INSALUBRIDADE E PERICULOSIDADE), ASSESSORIA,
TREINAMENTO DO USO DE EPI, FICHA DE ENTREGA DE EPI, EMISSÃO
DE MAPA DE RISCO, EMISSÃO DE ORDEM DE SERVIÇO E PPP (PERFIL
PROFISSIOGRÁFICO PREVIDENCIÁRIO) DE APOSENTADORIA E
GESTÃO DO E-SOCIAL - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA DE SEGURANÇA E MEDICINA DO
TRABALHO, PARA ELABORAÇÃO DE LEVANTAMENTO E AVALIAÇÕES
AMBIENTAIS DE TRABALHO, EMISSÃO DE PGR (PROGRAMA DE
GERENCIAMENTO DE RISCOS), LTCAT (LAUDO TÉCNICO DE
AMBIENTE DE TRABALHO), PCMSO (PROGRAMA DE CONTROLE
MÉDICO E SAÚDE OCUPACIONAL), LIP (LAUDO DE INSALUBRIDADE E
PERICULOSIDADE), ASSESSORIA, TREINAMENTO DO USO DE EPI,
FICHA DE ENTREGA DE EPI, EMISSÃO DE MAPA DE RISCO, EMISSÃO
DE ORDEM DE SERVIÇO E PPP (PERFIL PROFISSIOGRÁFICO
PREVIDENCIÁRIO) DE APOSENTADORIA E GESTÃO DO E-SOCIAL

12,000 SERV/M 1.916,66666 23.000,00

Total do Participante: 23.000,00

Total Geral: 23.000,00

Manutenção da Administração Geral 03.001.04.122.0007.2003.3.3.90.00.00 R$ 23.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Sistema: Compras -  Usuário: FERREIRADIEGO. Emissão: 15/07/2024, às 21:39:06. Protocolo: b5a6d10f-741f-449f-bbcf-9d005d3d667c



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

15/07/2024Atalanta,

JUAREZ MIGUEL RODERMEL

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: FERREIRADIEGO. Emissão: 15/07/2024, às 21:39:06. Protocolo: b5a6d10f-741f-449f-bbcf-9d005d3d667c


